РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2020 № 35
х. Пролетарка
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2020 года
В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Областного закона от 03.08.2007г.№743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», статьей 40 решения Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 24.08.2007 №11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пролетарское сельское поселение", руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме 3 519,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 283,8 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 1 235,5 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2020 года является сектор экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2020 года в постоянную комиссию по бюджету, налога и собственности Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Пролетарского
сельского поселения                                                                                            Т.И.Воеводина
Приложение
к постановлению  Администрации Пролетарского сельского поселения от 15.04.2020 № 35
Сведения
о ходе исполнения бюджета Пролетарского

сельского поселения Красносулинского района

за 1 квартал 2020 года
Исполнение бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2020 года по доходам составило 3 519,3 тыс. рублей, или 36,5 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 2 283,8 тыс. рублей, или 20,7 процентов к годовым  плановым назначениям. Доходы в сравнении с аналогичным периодом прошлого года выросли на 2 126,9 тыс. рублей, или на 60,4 процента, расходы выросли на 795,5 тыс. рублей, или на 34,8 процента.  Профицит по итогам 1 квартала 2020 года составил 1 235,5 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 2 977,9 тыс. рублей, или 37,6 процентов к годовым плановым показателям. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов вырос на 1 893,9 тыс. рублей или на 63,6 процентов. Это обусловлено увеличением поступлений по основным доходным источникам – земельному налогу с организаций. Позитивная динамика поступления собственных доходов достигнута с повышением МРОТ с 01.01.2020 года и уплатой недоимки по земельному налогу юридическими лицами.

Объем безвозмездных поступлений за 1 квартал 2020 года составил 541,4 тыс. рублей или 31,2 процента к годовым плановым назначениям и увеличился в сравнении с аналогичным периодом прошлого года на 233,0 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 1 квартал 2020 года направлено 502,7 тыс. рублей, что составляет 19,0 процентов к годовым плановым назначениям.
Основную долю в структуре расходов составляют расходы на общегосударственные вопросы – 885,6 тыс. рублей или 38,8 процентов в общей сумме расходов.

На дорожное хозяйство, а так же на развитие других отраслей экономики направлено 283,8 тыс. рублей, что составляет 45,7 процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно - коммунального хозяйства направлено 550,9 тыс. рублей, что составляет 32,5 процентов к годовым плановым назначениям.
На обеспечение национальной безопасности и правоохранительная деятельность направлено 3,3 тыс. рублей, что составляет  6 процентов.

Расходы на национальную оборону составили 35,0 тыс. рублей, что составляет 17,2 процентов к годовым плановым назначениям
В 2020 году на реализацию 8 муниципальных программ за отчетный период направлено 2 219,0 тыс. рублей или 97,2 процентов от общей суммы расходов бюджета.
В полном объеме обеспечена своевременная выплата заработной платы работникам бюджетной сферы.
Бюджет поселения не имеет просроченной кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам.
Начальник сектора экономики и финансов                                                  В.В.Цыгулева
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета Пролетарского  сельского поселения  Красносулинского района за 1 квартал 2020 года
ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения бюджета Пролетарского сельского поселения

Красносулинского района за 1 квартал 2020 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	Доходы бюджета
	9 649,7
	3 519,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 912,8
	2 977,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 509,7
	412,1

	Налог на доходы физических лиц
	1 509,7
	412,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6 358,8
	2 564,8

	Налог на имущество физических лиц
	398,5
	7,1

	Земельный налог
	5 960,3
	2 557,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	12,2
	1,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	12,2
	1,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	32,1
	0,0

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	32,1
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 736,9
	541,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	882,8
	220,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	203,5
	35,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	650,4
	285,5

	Расходы бюджета
	11 049,7
	2 283,8

	Общегосударственные вопросы
	5 725,2
	885,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 610,7
	861,5

	Резервные фонды
	10,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	104,5
	24,1

	Национальная оборона
	203,5
	35,0

	Мобилизационная  вневойсковая подготовка
	203,5
	35,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	55,0
	3,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	5,0
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	50,0
	3,3

	Национальная экономика
	621,0
	283,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	571,0
	274,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	50,0
	9,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 695,1
	550,9

	Жилищное хозяйство
	283,8
	66,2

	Коммунальное хозяйство
	34,5
	-

	Благоустройство
	1 376,8
	484,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	15,0
	-

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	15,0
	-

	Культура, кинематография
	2 634,9
	502,7

	Культура
	2 634,9
	502,7

	Социальная политика
	90,0
	22,5

	Пенсионное обеспечение
	90,0
	22,5

	Физическая культура и спорт
	10,0
	-

	Массовый спорт
	10,0
	-

	Дефицит -, профицит +
	- 1 400,0
	1 235,5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	1 400,0
	- 1235,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 400,0
	- 1235,5